
Oletko työskennellyt 
useammassa kuin 
yhdessä EU:n 
jäsenvaltiossa*?

Yleinen sääntö on se, että kun jäät eläkkeelle, kukin maa 
maksaa sinulle erillisen kansaneläkkeen vakuutustietojesi 
perusteella.

Suorittamiasi maksuja ei korvata tai siirretä toiseen maahan, 
kun muutat. Vakuutustietosi kuitenkin säilytetään jokaisessa 
EU-maassa, jossa asut ja työskentelet, eläkeikääsi saakka.

Muista, että lakisääteinen eläkeikä vaihtelee maasta toiseen, 
joten tarkista se ennen eläkkeen hakemista. 

Ota yhteyttä Sinun Eurooppasi -neuvontaan ja saat 
viikon sisällä erityisneuvontaa oikeuksistasi:   

https://ec.europa.eu/citizensrights/

Jos haluat yleistä tietoa EU:sta, ota yhteyttä  
Europe Direct -palveluun numeroon  

00 800 6 7 8 9 10 11

Lisätietoa sosiaaliturvan yhteensovittamisesta:
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=26&langId=fi 

Skannaa QR-koodi älypuhelimellasi.  
Se vie sinut sosiaaliturvan  

yhteensovit ta mista koskeville  
Euroopan komission verkkosivuille, 
joilla on myös osio oikeuksistasi 

jokaisessa EU-maassa.

* Sosiaaliturvan yhteensovittamisen sääntöjä sovelletaan Euroopan unionin 
27 jäsenvaltiossa sekä Islannissa, Liechtensteinissa, Norjassa ja Sveitsissä.

Eläkeoikeutesi,  

jos olet asunut  
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useammassa kuin 

yhdessä Euroopan 

maassa
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Jokainen maa tarkistaa, täytätkö niiden vanhuuseläkettä koske-
vat kansalliset vaatimukset. Muista, että etuusehdot, eläkeikä 
ja maksettavat määrät vaihtelevat maasta toiseen.

Jossakin maassa esimerkiksi 15 vuoden ajalta suoritetut maksut 
saattavat riittää eläkkeen saamiseen – mutta toisissa saatat olla 
oikeutettu eläkkeeseen lyhyemmän tai pidemmän ajan jälkeen. 
Myös eläkeikä vaihtelee koko EU:ssa – joissakin maissa pääset 
eläkkeelle esimerkiksi 62-vuotiaana, toisissa 65-vuotiaana ja 
toisissa 67-vuotiaana.

4
EU:n säännöissä edellytetään, että kukin EU-maa ottaa huomi-
oon vakuutushistoriasi toisissa maissa, jos se on tarpeen, jotta 
täytät kyseisessä maassa eläkkeeseen vähintään vaadittujen 
vuosien määrän. Jos esimerkiksi yhdessä maassa vaaditaan 
15 vuotta, mutta sinulla on vain kymmenen, viranomaiset lisää-
vät muiden maiden työskentelyvuodet, jotta täytät vaatimuksen 
15 vuodesta. 

Miten haen 
vanhuuseläkettäni?

5
Jokainen maa, jossa täytät etuusehdot, maksaa sinulle erillisen 
vanhuuseläkkeen, joka vastaa siellä työskentelemiäsi vuosia.

Jos olet esimerkiksi työskennellyt 21 vuotta Ranskassa, 14 vuotta 
Saksassa ja kuusi vuotta Itävallassa – yhteensä 41 vuotta – saat 
kolmea erillistä eläkettä kunkin maan vakuutushistoriasi 
perusteella.

6
Kukin kansallinen viranomainen kertoo sinulle eläke-etuuksiasi 
koskevasta päätöksestään. Lopuksi yhteyslaitoksesi lähettää 
sinulle yhteenvetoasiakirjan eli P1-asiakirjan, jossa esitetään 
tiivistelmä kussakin maassa tehdyistä päätöksistä.

Vinkki ➔ Tarkista asiakirjat huolellisesti ja varmista, että olet 
selvillä kaikista mahdollisista määräajoista, jos sinun on tehtävä 
valitus. 

1
Tee ensin hakemus asuinmaasi eläkeviranomaiselle. Jos et ole 
koskaan työskennellyt siellä, sinun on ensin otettava yhteyttä 
sen maan eläkeviranomaiseen, jossa olet viimeksi ollut työssä.

Vinkki ➔ Ota yhteyttä eläkeviranomaiseen ennen eläkkeelle jää-
mistä säästääksesi aikaa ja välttyäksesi maksuviivästyksiltä.

2
Hakemustasi käsittelevää eläkeviranomaista kutsutaan yhte-
yslaitokseksi. Se toimittaa hakemuksesi eteenpäin ja ottaa 
yhteyttä niiden maiden viranomaisiin, joissa olet työskennellyt 
aiemmin, jotta koko vakuutushistoriasi saadaan kokoon.

Vinkki ➔ Anna tässä vaiheessa mahdollisimman paljon tietoa, 
jotta hakemuksesi käsittely etenee sujuvasti.


